ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº417/2008 – DE 30 DE MAIO DE 2008

Autoriza o Município de Santiago do Sul a manter-se filiado e contribuir financeiramente com a Federação Catarinense de Municípios - FECAM e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica o Município de Santiago do Sul autorizado a manter-se filiado à Federação Catarinense de Municípios – FECAM, portadora do CNPJ Nº75.303.982/0001-90, com sede na Praça XV de novembro, Nº270 – Centro, na cidade de Florianópolis, Estado de Santa Catarina, conforme já autorizado pela Lei Municipal Nº104/99, de 10 de março de 1999 e manter em dia as contribuições financeiras mensais, fixadas pela Assembléia Geral Extraordinária da entidade e publicadas conforme Resolução de seu Presidente.

Art. 2º O Chefe do Poder Executivo Municipal poderá autorizar a retenção da parcela mensal da contribuição financeira na conta ICMS ou FPM em favor da FECAM.

Art. 3° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta da dotação orçamentária: 41 – Contribuições.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Fica revogada a Lei Municipal Nº104/99, de 10 de março de 1999 e demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 30 de maio de 2008.

       LUIS FERDINANDO PACAZZA

        Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Secretário de Administração e Finanças.